I.FAHREDDÎN ER-RÂZÎ’NĠN HAYATI

Fahreddin Râzî‟nin kaynaklarda zikredilen tam adı; Ebû Abdullah

Muhammed b. Ömer b. Hüseyin b.Hüseyin b. Ali et-Teymî el-Bekrî‟dir. Allâme

ve ġeyhülislâm sıfatlarıyla anılmıĢ, “Rey‟in Hatîbi” diye meĢhur olmuĢtur. Soyu

KureyĢ kabîlesine dayanan Râzî aslında Taberistan‟lıdır. Râzî 543/1149 senesinde

Rey Ģehrinde doğmuĢtur. 606/1209 yılı Ramazan ayında ġevval‟in ilk pazartesi

günü ise Herat‟ta vefât etmiĢtir. Razi‟nin ailesinin Taberistan‟dan ne zaman Rey‟e

gelip yerleĢtiği hakkında her hangi bir kayıt yoktur. Dedelerinden el-Hasan b. Ali

varlıklı bir tüccar olup Mekke‟de kırk yıl ikamet etmiĢtir. ”
2

ġerhu Nehci‟1-Belâğa, el-Muharrer fi‟n-Nahv, Nihâyetü‟l-Îcâz fi

Dirâyeti‟l-Ġ‟câz, Muhassal fî ġerhi‟l-Mufassal.
14

D.Tefsir

Mefâtîhu‟1-Ğayb adlı tefsiri Râzî‟nin bu alandaki önemli eserleri arasında

sayılmıĢtır. Bazı sûrelerin sonunda yer alan tarihlerden ve en son Fetih sûresinde

zikredilen 603/1206 yılından anlaĢılacağı üzere müellifin hayatının son yıllarında

kaleme aldığı eser, ilim çevrelerinde daha çok et-Tefsîrü‟1-Kebir ve Tefsîrü‟r-

Râzî adlarıyla meĢhur olmuĢtur. Râzî‟nin tasavvufa meylettiği bir zamanda

yazıldığı söylenen tefsirinde tasavvufî açıklama ve değerlendirmeler bir hayli